Некоммерческая организация

 “Некоммерческое партнерство

  “ЛИГА ЛОМБАРДОВ”
129626, г. Москва, ул. 3-я Мытищинская, д.16, корп.

60

                  тел./факс: (495) 744-03-60
E-mail: mail@ligalomb.ru;

ИНН 7720168747; КПП 771701001;

р/с    40703810538000009278
ПАО Сбербанк г. Москва

к/сч 30101810400000000225 , БИК 044525225

От  _  23.03.2021 г. №_б/н__

Центральный Банк
Российской Федерации

Копия:                 Советнику директора
Департамента микрофинансового

рынка
Банка России

Шарыбкиной Г.В.
<sharybkinagv@mail.cbr.ru>

В связи с информацией о Протоколе заседания № 15 Экспертного совета по
микрофинансированию и кредитной кооперации сообщаем следующее.

Улучшению  имиджа  и  повышению  привлекательности  ломбардов  для
граждан способствовало бы решение Банком России вопроса о маркировке «ЦБ
РФ» для официальных сайтов ломбардов в системах поисковой выдачи в сети
«Интернет».

В  связи  с  этим  и  учитывая,  что  изменения  в  Федеральный  закон  от
19.07.2007  г.  №  196-ФЗ  «О  ломбардах»,  а  также  Указание  Банка  России  от
19.11.2020  г.  № 5626-У  «О  ведении  Банком  России  государственного  реестра
ломбардов»  давно  вступили  в  силу,  Лига  ломбардов  просит  ускорить  запуск
маркировки  «ЦБ  РФ»  для  официальных  сайтов  ломбардов  (обращение  Лиги
ломбардов  по  этому  вопросу  от  19.10.2020  г.  №  б/н-1  и  ответ  Департамента
микрофинансового  рынка  Банка  России  от  30.10.2020  г.  №  44-14/2556  см.  во
вложении).

С уважением,
Президент НО «НП «Лига ломбардов»  Унксов М.Е.

	Некоммерческая организация
	“Некоммерческое партнерство
	“ЛИГА ЛОМБАРДОВ” 129626, г. Москва, ул. 3-я Мытищинская, д.16, корп. 60